
Contacto

Teléfono 953486002
Fax 953486659
Correo Electrónico secretaria@lapuertadesegura.es

Dirección Postal

Pintor Zabaleta, 13
(23360) La Puerta de Segura España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/PGN_03/23072_ORG/000034 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 16:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Puerta de Segura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FrZmn1RevcQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto para el diseño y proyecto para la implantación, y puesta en marcha
de infraestructuras para la recarga de vehículos eléctricos en el municipio de Valdepeñas de Jaén,
ejecutado con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - financiado por la Unión
Europea - NextGenerationEU

La necesidad que se pretende satisfacer con la ejecución de este contrato es reducir la contaminación al medioDescripción 
ambiente que se produce actualmente con el uso de los carburantes convencionales con la implantación y puesta en
marcha de una electrolinera, que además es una energía renovable.
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
31158100 - Cargadores de baterías.

Plazo de Ejecución
154 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será de 22 semanas, tal y como se señala en la cláusula quinta del PCAP.

Lugar de ejecución
En el municipio del La Puerta de Segura, en el lugar designado por el Ayuntamiento.
Condiciones Tal y como se indica en el Pliego de Cláusulas Administrativas y en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Calle Pintor Zabaleta, núm. 13
(23360) La Puerta de Segura, Jaén España

Se adjunta contrato firmado por ambas partes como acta de formalización.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FrZmn1RevcQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MSR-010000-2023-23

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DESARROLLOS TECNOLÓGICOS INTELEC, S.L.
NIF B23528664
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Escañuela, n.º 42
(23009) Jaén España

Contacto

Teléfono +34 953884997
Correo Electrónico notificaciones@intelec-ingenieria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.359,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.415 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/PGN_03/23072_ORG/000034
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

8 Formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ac48e9e-8099-43b0-ab0f-9b6293b79f84

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la empresa que obtiene la mayor puntuación resultando ser la más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=43sU%2BwVRkyYs4L5hDCoqLC649%2BYq%2BtwoIHvKwOTnKMqd8KuTXOrekwmlzBfhasHvnF4Ejak0RZpJKwKUrZbm6C3ioL34gb6ljGmrk8bI1J0//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ac48e9e-8099-43b0-ab0f-9b6293b79f84
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ac48e9e-8099-43b0-ab0f-9b6293b79f84


Lugar

Salón de plenos del Excmo. Ayuntamiento de La
Puerta de Segura (Jaén) Vía telemática.

Dirección Postal

Pintor Zabaleta, 13
(23360) La Puerta de Segura España

Apertura de las proposiciones contenidas
en el archivo electrónico "A" y, en su caso,
en el archivo electrónico "C"

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de las proposiciones contenidas en el archivo
electrónico "A" y, en su caso, en el archivo electrónico
"C"

Precio de la oferta más baja 36.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.289,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131 LCSP, el contrato se adjudicará por procedimiento abierto, en el que
todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del
contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será de 15 días, tal y como se señala en el apartado 7.2 del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Reducción plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Plan de control de calidad y gestión ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=coR6%2BKdo3tLCf VQHDepjGQ%3D%3D

ID 0000014171607 |  2024-000977579 | Mon, 16 Sep 2024 16:32:19:269 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98003342450467831732757930437496750915 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=coR6%2BKdo3tLCfVQHDepjGQ%3D%3D

